

Děčínské perličky • Děčínské perličky

• **v Děčíně bude nová cyklostezka.** Projekt „Stezka pro cyklisty a pěší soutok Labe a Ploučnice v Děčíně“ uspěl ve Společném regionálním operačním programu (SROP) a město proto na stavbu dostane dotaci. Projekt by se měl realizovat ve dvou etapách. První etapa by se uskutečnila ještě letos a druhá etapa v roce 2006. Náklady na akci jsou vyčísleny na více než 9,5 milionu korun. Skutečné náklady budou jasné až po výběrovém řízení na zhotovitele. Akci bude muset nejprve zafinancovat celou ze svého rozpočtu, teprve po vyúčtování by mohlo získat zpět až 75% nákladů.

• **směs letniček nabídla jako dárek** pro organizaci Centrum sociálních služeb Děčín výrobní zahrada Libverda. Barevné petúnie, lobelky, afrikány a další druhy květin poslouží ke zpříjemnění prostředí obyvatel žijících v domech s pečovatelskou službou, domově důchodců a v ústavu sociální péče. „Pokud se tyto letničky včas neprodají, musí se znehodnotit, aby bylo místo pro výsadbu dalších sezonních druhů,“ řekl pan Veselý, vedoucí výrobní zahrady. Pečovatelská služba zajišťila spravedlivé rozdělení beden s květinami po všech střediscích Centra. „Tento dárek je milý vlastně dvakrát. Nejenže udělá radost našim seniorům, ale potěší i vědomí, že si na ně někdo vzpomněl,“ shrnul ředitel Centra sociálních služeb Mgr. Michal Bolfík.

• **v letošním roce provede město obnovu a opravy stávajících dětských hřišť,** které vyplynuly z hlavní kontroly dětských hřišť. Jedná se o dětská hřiště v ul. Duchcovská, Myslbekova, Lodní, Gagarinova a Děčín Střelnice. V červnu se připravovala zakázka na vybudování dětského hřiště u polikliniky. V současné době už probíhají u polikliniky úpravy prostranství (chodníčky, lavičky). Dále probíhají opravy na základě podnětů od občanů města (opravy a výměny laviček a další). V květnu a červnu město změnilo v pískovištích starý písek za nový.

• **v červnu navštívila Městský útulek pro opuštěná zvířata** zástupkyně Národního registru majitelů zvířat Praha v doprovodu zástupce švýcarské firmy DATAMARS, jejíž čipy používá děčínský útulek. Na tomto setkání se všichni zúčastnění dozvěděli nové informace o čipování psů a seznámili se s novou čečkovou. Zástupci útulku obdrželi ocenění za vynikající spolupráci.

• **v červnu bylo odevzdáno 548 pytlů tetrapaků** o celkové hmotnosti 740 kg, což lze považovat za úspěch. Přesto město ještě na svoz musí dopláčet. Za druhotnou surovinu obdržíme od společnosti EKO-KOM a.s. 2.368 Kč, za dopravu vydáme 2.750 Kč, proto vyzýváme další občany, kteří se ještě nepřipojili, aby pomohli bilanci sběru změnit. Oranžové pytle jsou k dispozici zdarma na 7 distribučních místech, další termín sběru je první neděle v červenci, tj. 3. července.

• **město Děčín plánuje výstavbu nového domova důchodců.** Ten by mohl stát, pokud dojde k majetkovému vyřešení pozemků, v blízkosti děčínské nemocnice. V příštím roce se bude město na výstavbu zařízení pro penziony za několik desítek tisíc snažit získat dotaci. Odbor rozvoje zajistí ještě letos zhotovení projektové dokumentace. Stávající domov důchodců již kapacitně nestačí a také potřebuje rekonstrukci.

• **zámecký rybník zůstane městu Děčín.** Radní se rozhodli, že ho neprodají, přestože před měsíci zveřejnili záměr jeho prodeje a dostali nabídky. Nyní radnice musí zaplatit čtrnáct milionů korun ze vyčištění rybníka. Ten je zanesený ještě po povodních z léta 2002. „Máme k dispozici projekt, týkající se odbahnění Zámeckého rybníka. Víme, co tam je za bahno. Musíme odtěžit zhruba 20 až 22 tisíc tun. Jsme v intenzivním shánění finančních prostředků nejlépe formou dotací,“ říká starosta Vladislav Raška.

• **na Pastýřské stěně v Děčíně bude nový altán.** Radnice schválila jeho stavbu podle historických dokumentů, aby co nejvíce odpovídal stavbě, která tady v minulosti už stála. „Měl by sloužit společensko kulturním akcím, možná jako malé letní kino, ale určitě pro malá divadelní představení. Předpokládané náklady jsou 120 000 korun. Sponzoři a provozovatel restaurace na Pastýřské stěně budou hradit jednu třetinu této ceny a město samo schválilo finanční spoluúčast 90 tisíc korun,“ vysvětluje starosta Vladislav Raška.

• **města Děčín a Pirna oslavila v letošním roce 30 let trvání partnerství.** Pirna připravila při této příležitosti v rámci svých městských slavností setkání všech svých partnerských měst. Město Děčín přispělo k oslavě výročí výstavou, která představila Děčín a především společné projekty obou měst. Tato výstava je umístěna minimálně do konce června ve vestibulu radnice v Pirně a budou se ní moci seznámit i Děčínčané.

• **v Děčíně se letos nezruší žádná základní škola.** Zastupitelé revokovali své rozhodnutí z ledna letošního roku. Nyní chtějí, aby se do roku 2007 vypracovala koncepce školství ve městě. Spolupracovat na ni budou přímo i samotní ředitelé jednotlivých škol. Pak se k možnosti zániku některé ze škol vrátí. Na školách v Děčíně je zhruba o 2 000 míst více, než je žáků.



**kuchyňské studio
vestavěné skříně**

- ➔ na vystavené zboží: 30% sleva ➔
- ➔ prodej na splátky 0% navýšení ➔

Nově na adrese: Plzeňská 4, Děčín 4

tel.: 777 266 614

Dotazy, náměty a připomínky pro zpravodaj Města Děčína:

e-mail: zpravodaj@prpro.cz • tel.: 412 523 284

adresa: PRpro, s.r.o., Benešovská 432, 405 01 Děčín II

Zájemci o inzerci mohou telefonovat na mobil 777 18 19 20.

www.mudecin.cz

SPORT CLUB MAGNET

- ➔ internet
- ➔ herna
- ➔ projekce
- ➔ bar
- ➔ ruleta
- ➔ šipky
- ➔ stolní fotbal

Otevírací doba:
SPORT CLUB 9.00 - 05.00
SÁZKOVÁ KANCELÁŘ 9.00 - 22.00

Najdete nás:
Masarykovo nám. 20, Děčín I
Tel.: 412 510 377
(rezervace, bližší info)

nově otevřeno ★ nově otevřeno ★ nově otevřeno ★ nově otevřeno

VICTORIA TIP
sázková kancelář

SÁZKY BEZ POPLATKU!

Výměna občanských průkazů

V prosinci letošního roku končí platnost dvou typů občanských průkazů. Jednak to jsou knížky vydávané ještě před rokem 1989 a také karty bez strojově čitelné zóny a bez hologramu. Ty byly vydávány do 31.12.1994. Výměnu provádí oddělení správních agend Městského úřadu Děčína a pověřené matriky v Benešově nad Ploučnicí, České Kamenici a Jílovém.

„Občanské průkazy typu knížka byly vydány před mnoha lety a je v nich uvedená platnost bez omezení. Většinu z nich mají lidé, kteří žijí v domovech důchodců nebo ústavech sociální péče. Pracovníci městského úřadu proto po předchozí domluvě s vedením těchto zařízení provádí hromadné naběry žádostí, kde se seniorům pomohou s vyplněním žádostí a objednáním fotografa přímo do domova nebo ústavu. Vyhотовené doklady se opět předají přímo v tomto zařízení,“ říká Miroslava Višňová, vedoucí oddělení správních agend Oddělení správních agend nabírá měsíčně okolo 1 650 žádostí o výměnu občanských průkazů

„Náběr žádostí o výměnu dokladů je značně vysoký, ale věříme, že se nám podaří tento náročný úkol splnit ve stanovené lhůtě dané zákonem do konce tohoto roku 2005 bez zbytečných front ke spokojenosti všech občanů našeho města,“ dodává Miroslava Višňová.

ROYAL PLAST®

PLASTOVÁ OKNA

**PŘÍMO
OD VÝROBCE**

SLEVA 20%

na okna i montáž
+ BONUS NAVÍC

- ★ zabezpečení okna proti vysazení
- ★ bezpečnostní klíka proti odvrtní
- ★ tepelná prostupnost skla U=1.1 Wm²K
- ★ 5 komorový systém v ceně 3 komorového
- ★ teplý ocelový distanční rámeček (snižuje bod rosení nejméně o 10% a vylepšuje koeficient prostupnosti tepla)
- ★ celková tepelná prostupnost oken U=1,2 Wm²K

www.royalplast.cz
přijímání objed. do 31. 12. 2004

sídlu společnosti Teplice:
Zelená 2870, 415 01 Teplice
tel.: 417 568 900 • fax: 417 568 908
mobil.: 777 635 770 • obchod.teplice@royalplast.cz



Město DĚČÍN

NEPRODEJNÝ VÝTIŠK - ROZŠÍŘUJE SE ZDARMA

Proběhlo losování o nové byty Březiny mají nové hřiště

Děčínská radnice poprvé v historii města vybírala nájemníky do nově postaveného domu losováním. Obytný dům v Tržní ulici je jednou z největších investičních akcí posledních let. Jsou v něm především takzvané startovací byty, to znamená byty pro mladé.

„Celkem je to 57 bytových jednotek, z toho čtyři byty jsou bezbariérové o velikosti 2+kk, 2 byty o velikosti 3+kk, 18 bytů 2+kk a 33 bytů 1+kk,“ popisuje tisková mluvčí radnice Romana Silvarová.

Do losovacího bubnu se dostal každý, kdo si podal žádost a splnil nastavené podmínky radnice. To mimo jiné znamená, věk maximálně do 35 let, trvalé bydliště v Děčíně a tak dále. Nakonec sítím prošlo 145 lidí. Většina z nich se sešla ve společenském sále děčínské Střelnice, kde se losování konalo. Na začátku, také losem, byli vybráni tři diváci z publika, kteří jako laická porota spoludohlíželi na celé losování.

Jména v uzavřených schránkách tahala z bubnu tisková mluvčí města, přihlížejícím je pak četl starosta Vladislav Raška: „Jsem opravdu rád, že vše proběhlo v pořádku tak, jak bylo připraveno,“ okomentoval poté, co skončilo losování.

Vylosováno bylo postupně všech 145 jmen, ze kterých byl vytvořen seznam. Pokud někdo z lidí, kteří mají nárok na byt z jakéhokoli důvodu nájemní smlouvu nepodepíše, automaticky postupuje další v pořadí.

„Jsem přesvědčen, že jsme vybrali nejobektivnější způsob. Vše bylo pod kontrolou veřejnosti, a tak jsme předešli možným spekulacím,“ říká starosta Raška.

Další podobné losování se zatím v nejbližší době neuskuteční. V Děčíně není jiný rozestavěný bytový dům v investo-

stvi města.

„V letošním roce šanci na něco podobného už nemá nikdo, protože nemáme žádný obytný dům, který bychom byli schopni v současné době touto formou nabídnout. V té blízké budoucnosti samozřejmě uvažujeme o další podpoře budování bytů tak, abychom uspokojili především mladé lidi. Ukázalo se už při tomto rozdělování, že je pro ně v Děčíně cenově dostupných bytů

nedostatek,“ dodává starosta Vladislav Raška.

Stavba bytového domu v Tržní ulici začala v roce 2002 a končí teď v červnu.

„Dům stál více než 60 milionů korun, 24 milionů korun město získalo formou dotace od státu. Lidé se budou moci stěhovat v průběhu prázdnit, během července se budou uzavírat nájemní smlouvy,“ vysvětluje tisková mluvčí Romana Silvarová.



Losování o nové byty v Tržní ulici se uskutečnilo 16. června na Střelnici.



O veřejný internet je velký zájem

Město Děčín nabízí bezplatný veřejný internet. Občané jej mohou využít jak budově Městského úřadu Děčín na Mírovém náměstí, tak i v budově v ulici 28. října. Zde je navíc nově v provozu další počítač.

„Občané mají o bezplatný internet velký zájem, počítače jsou obsazeny prakticky nepřetržitě. Proto jsme se roz-

hodli do budovy v ulici 28. října, kde je dostatek prostoru, umístit další počítač.

Počítáme v budoucnu s druhým počítačem i v budově na Mírovém náměstí,“ vysvětlil informatik Petr Hodbod. Veřejný internet je přístupný každý den, v pondělí a ve středu od 7.30 do 17 hodin, v úterý a čtvrtek od 7 do 15 hodin a v pátek od 7 do 14.30 hodin.

OČNÍ OPTIKA

Bc. Pavel Krňák

- ★ vyšetření zraku
- ★ aplikace kontaktních čoček
- ★ velký výběr brýlových obrub
- ★ sluneční brýle POLAROID, ADIDAS
- ★ brýlová skla NIKON, TRANSITIONS
- ★ kontaktní čočky O₂ OPTIX



Tř. Čs. legií 1083/10, 405 02 Děčín IV
telefon: 412 531 434

Vydává Město Děčín

adresa: Městský úřad Děčín, Mírové náměstí 5, 405 38 Děčín IV

e-mail: mesto@mudecin.cz • **www:** mudecin.cz • **tel.:** 412 593 111.

Vychází měsíčně nákladem 25.000 výtisků. DTP a tisk:

kommunikační agentura PRpro, s.r.o. **Povolení:** MK ČR E14498.

Sofijská 2

(areál pivovaru)

Děčín 4

tel.: 777 025 079, 608 025 079

e-mail: vyfuky@centrum.cz

Otevírací doba:

po - pá 8.00 - 17.00hod.

Prohlídka výfuků zdarma!

Rada města Děčína dne 24. května

schválila

- zadání vypracování energetických auditů společnosti City Plan spol. s r. o., Odborů 4, Praha, v bytových domech ve vlastnictví města, dle důvodové zprávy, za cenu 113 526,- Kč včetně DPH.

- úplatný převod drobného dlouhodobého investičního majetku - 2 ks ochranných sítí pro tenis za cenu 34 229,20 Kč a 2 ks ochranných sítí včetně příslušenství pro sálový fotbal za cenu 11 938,50 Kč od Sportovního klubu Děčín na Město Děčín.

- zřízení přípravné třídy na ZŠ Děčín I, Komenského náměstí 622/3, od 1. 9. 2005 dle § 47 zákona č. 561/2004 Sb.

- vyčlenění z veřejného losování 4 bytové jednotky (bezbariérové), které budou následně přiděleny konkrétním jednotlivým žadatelům.

- zařazení žadatelů do losování, kteří splnili všechny podmínky dle „Pravidel“ a „Žadosti“ pro všechny velikostní kategorie bytových jednotek.

- zařazení žadatelů do losování, kteří jsou v evidenci odboru sociálních věcí a zdravotnictví MěÚ Děčín - pouze krátkodobě a dále žadatele, kteří mají v evidenci MěÚ Děčín nevyrovnané pohledávky s tím, že tyto pohledávky budou uhrazeny nejpozději před uzavřením nájemní smlouvy a v případě neuhrazení pohledávky v termínu do 15 dnů ode dne obdržení výzvy k podpisu nájemní smlouvy, bude taková bytová jednotka přidělena náhradníkovi v pořadí.

- vyřazení žadatelů, kteří nebudou zařazení do losování z následujících důvodů:

...dlouhodobá evidence odboru sociálních věcí a zdravotnictví MěÚ Děčín, s výjimkou ze zdravotních důvodů

...trestán za přestupek na MěÚ Děčín

...uvedení nepravdivých údajů v „Žadosti“

...nedoplnění nebo neuvedení rozhodných údajů dle „Pravidel“ a „Žadosti“

...v případě, že manželé požádali

Evakuace obyvatelstva při mimořádných událostech

...pokračování z minulého čísla

Z hlediska doby trvání může jít o evakuaci krátkodobou, jež nevyžaduje dlouhodobé opuštění domova, není při ní zabezpečováno náhradní ubytování (plánováno do takových lokalit jako Horní Chlum, Lesná a Lesní Mlýn, Maxičky, Krásný Studenec apod.) a opatření k zajištění nouzového přežití je realizováno jen v omezeném rozsahu (teplé nápoje, deky). Nebo jde o evakuaci dlouhodobou, jež představuje pobyt více než 24 hodin mimo domov a je při ní zabezpečováno přechodné náhradní ubytování, jsou v potřebném rozsahu prováděna opatření k zajištění nouzového přežití obyvatelstva, eventuálně k ukrytí s využitím přirozených

každý samostatně, bude jedna žádost vyřazena

...žadatel nepřevzal, nevyzvedl korespondenci MěÚ ohledně doplnění údajů

...ze strany města Děčín již bytová jednotka byla přidělena (platí pro skupinu II.)

...v současné době není nájemcem městského bytu, který by odevzdal (platí pro skupinu I.).

- neprovádění žádných změn v „Žadostech“ na základě dodatečně obdržných žádostí od žadatelů a rovněž nebude brán zřetel na případné námítky proti vyřazení žadatele.

- zveřejnění záměru města pronajmout nebytové prostory v nově budovaném objektu v Tržní ul.:

1/ nebytový prostor o výměře 261 m²

2/ nebytový prostor o výměře 22,25 m²

po zapsání stavby objektu Tržní ul. do katastru nemovitostí po kolaudaci stavby.

rozhodla

- poskytnout finanční dotaci subjektům zajišťujícím činnost v oblasti kultury v roce 2005 dle důvodové zprávy ve výši do 50 000,- Kč pod bodem 4. až 7.

- neposkytnout bezplatné permanentní vstupenky na rok 2005 do Plavecké haly pro HC Děčín „A“ mužstvo dle jejich rozpisu v příloze žádosti.

uložila

- vedoucí odboru rozvoje zadat architektonickou studii a projektovou dokumentaci na výstavbu domova důchodců po vyjasnění majetkoprávních vztahů a lokality pro výstavbu.

pověřila

- vedoucí odboru místního hospodářství a majetku města vydáním souhlasného stanoviska k využití části objektu č. p. 51 v Potoční ul., Děčín XXXI (ZŠ Křešice - 2 třídy - cca 80 m²), za účelem uskladnění materiálu, a to na dobu určitou od 1. 6. 2005 do 31. 8. 2006, pro JUNÁK - svaz skautů a skautek ČR středisko „ÚSVIT“ Děčín.

ochranných vlastností budov a v případě stavu ohrožení státu a válečného stavu i zajištění výdeje prostředků individuální ochrany dýchacích cest určeným skupinám obyvatelstva dle příslušných plánů a ukrytí ve zphotozovaných úkrytech.

Z hlediska způsobu realizace může být evakuace samovolná, která probíhá formou neřízeného procesu, kdy obyvatelé jednáji dle vlastního uvážení, přemísťují se vlastními dopravními prostředky nebo pěšky a snahou představitelů odpovědných za evakuaci je získat kontrolu nad jejím průběhem a usměrňovat ji. Pochopitelně žádoucí je evakuace řízená představiteli odpovědnými za její provedení a pracovními orgány pověřenými jejím řízením. Tyto orgány vymezují evakuační zónu, z níž je nutné provést plošnou evakuaci se zabráněním vstupu nepovolaných osob do ohroženého prostoru označeného např.: „zákaz vjezdu“, „nebezpečí ohrožení života“, „zákaz vstupu“, „evakuace“, „zamořeno“ apod. Všeobecně platí, že evakuační prostor zůstává prázdný (bez osob), neboť nebezpečí, pro které byl evakuován, nedovoluje nepřipraveným osobám účinnou ochranu a přežití.

...pokračování v dalším čísle

Telefonní seznam městského úřadu

Budova MěÚ Děčín - Mírové nám. 1175, Děčín IV spojovatelka 412 593 111
ul. 28. října, Děčín I- spojovatelka 412 591 111
e-mail: mesto@mudecin.cz, urad@mudecin.cz

sekretariát starosty 412 593 303, fax: 412 530 057
sekretariát místostarostů 412 593 175, fax: 412 593 214
sekretariát tajemníka 412 593 203, fax: 412 593 051
tisková mluvčí 412 593 101

oddělení kancelář vedení úřadu 412 593 158
oddělení personální a mzdové 412 593 306
oddělení krizového řízení 412 593 302
oddělení provozu úřadu 412 593 281

Odbor správních činností a živnostenský úřad fax: 412 510 094, e-mail: zivnostensky@mudecin.cz
sekretariát odboru: 412 591 122

Stavební úřad - fax: 412 593 173, e-mail: stavebni@mudecin.cz
sekretariát odboru: 412 593 267

Odbor životního prostředí fax: 412 591 473, e-mail: zivotni@mudecin.cz
sekretariát odboru: 412 591 322
vedoucí oddělení ochrany přírody, zemědělství a lesního hospodářství: 412 591 465
vedoucí oddělení vodoprávní úřad a ochrany prostředí: 412 591 475
městský útulek pro opuštěná zvířata: 412 510 594, 605 801 617

Odbor ekonomický fax: 412 593 216, e-mail: ekonomicky@mudecin.cz
sekretariát odboru: 412 593 317

Odbor rozvoje fax: 412 512 735, e-mail: rozvoj@mudecin.cz
sekretariát odboru: 412 591 334

Odbor místního hospodářství a majetku města fax: 412 593 408, e-mail: mistni.hospodarstvi@mudecin.cz
sekretariát odboru: 412 593 278
oddělení správy majetku města: 412 593 224
oddělení majetkoprávní: 412 593 218
oddělení správy pozemních komunikací, veřejného prostranství a městské zeleně: 412 591 155

Odbor sociálních věcí a zdravotnictví fax: 412 593 470, e-mail: socialni@mudecin.cz
sekretariát odboru, vedoucí odboru: 412 593 240
oddělení dávek sociální péče: 412 593 242
oddělení péče o seniory a zdravotně postižené: 412 593 169
oddělení sociálně-právní ochrany: 412 593 154

Odbor školství a kultury,
fax: 412 591 209,
e-mail: skolstvi.kultura@mudecin.cz
sekretariát odboru: 412 591 211

Městská policie
fax: 412 593 181
sekretariát: 412 593 185
stálá služba Děčín: 412 593 183
tísňové volání městské policie: 156

dům barev
Teplická 40, Děčín 4
tel.: 412 530 071 • mobil: 603 278 701
NOVÁ PRODEJNA
BARVY - LAKY
v Podmoklech vedle bývalé prodejny Alena
otevřeno: po - pá 7.30 - 18.00
so 8.00 - 12.00

**ÚVĚRY BEZ POPLATKŮ
NEBANKOVNÍ SEKOR**
od 20.000,-
neomezeně pro všechny důchodce,
zaměstnance, podnikatele
(i s nulovým daňovým přírůstkem)
UPZ finance
tel.: 605 263 947 • tel.: 737 379 297
10 - 16 hod. • ne SMS!

Rozšiřte naše řady!
„Vydělám si, mám čas pro sebe a jsem sama svým pánem!“

Co budete dělat?	Co potřebujete?
• setkávat se s lidmi	• živnostenský list
• působit v okolí bydliště	• mobilní telefon
• odměňování budete každý týden formou provizi	

ProFide
800 169 169
Máte opravdový zájem?
Zavolejte nám, dozvíte se více!

PROVIDENT FINANCIAL

Zastupitelstvo dne 26. června Rada města Děčína dne 7. června

schválilo

- poskytnout finanční dotaci ve výši 100 000,- Kč na náklady spojené s "Mistrovstvím Evropy 2005 ve střelbě na siluety"

- nákup 3 ks akcií a vstup Města Děčín do Regionální rozvojové agentury Ústeckého kraje, a.s. Ústí nad Labem

- uzavření smlouvy o poskytnutí dotace sportovnímu subjektu Tukan korbál club Děčín - poskytnutí příspěvku ve výši 10 000,- Kč pro ZO SCHK Děčína zajištění "Národní výstavy koček"

- prodej 30,24 % akcií společnosti TERMO Děčín a.s. vlastněných městem Děčín, tj. 156 930 ks akcií, společnosti MVV Energie CZ s.r.o., sídlo Praha 3, Chrudimská 2526/2a, IČ: 49685490, za celkovou kupní cenu ve výši 66 mil.Kč s tím, že část kupní ceny ve výši 46 mil. Kč bude uhrazena při uzavření kupní smlouvy, 10 mil. Kč bude uhrazeno do 31.12. 2006 a 10 mil. Kč do 31. 12. 2007 s tím, že závazek MVV Energie CZ, s.r.o. zaplatit poslední dvě splátky bude vázán na splnění rozvazovací podmínky, že město bude plnit své závazky uvedené ve Smlouvě mezi akcionáři uzavřené dne 3.6.2003 mezi městem Děčín a spol. MVV Energie CZ, s.r.o.

- prodej stavby kogeneračního zdroje tepla na pozemku st.p.č. 978 vč. pozemku st.p.č. 978 o výměře 494 m² vše k.ú. Bynov vč. sítě tepelných rozvodů napojených na uvedený zdroj a vč. 49 ks domovních předávacích stanic tepla - společnosti TERMO Děčín a.s., sídlo za kupní cenu 600 tis. USD. Kupní cena bude uhrazena při uzavření kupní smlouvy formou převzetí a dodržení všech platných závazků vztahujících se k výše uvedené stavbě, včetně převzetí, přistoupení, resp. plného vypořádání všech závazků plnících ze Smlouvy o půjčce a o převodu snížení emisí - uzavřené dne 18.9.1995 mezi městem Děčín a společností NIPSCO Development Company, Inc., Wisconsin Electric Power Company a Commonwealth Edison Company v platném znění -

pověření starosty hlasovat na valné hromadě spol. TERMO Děčín a. s. o způsobu řešení kumulované ztráty spol. TERMO Děčín a.s. ve výši 131 mil. Kč snížením základního kapitálu formou proporcionalního snížení nominální hodnoty všech akcií TERMO Děčín a.s. s tím, že město bude mít po snížení základního kapitálu nadále podíl ve společnosti TERMO Děčín a.s. ve výši 33,34%, po prodeji akcií dle předloženého návrhu zůstane městu podíl ve výši 3,1% akcií.

- zrušení záruky poskytnuté městem společnosti TERMO Děčín a.s. max. do výše 116 250 000,- Kč na výstavbu kogeneračního zdroje tepla v Děčíně - Želenicích formou ručitelského prohlášení ve prospěch HVB Bank Czech Republic a.s.

- poskytnutí záruky města Děčín společnosti TERMO Děčín a.s. maximálně do výše 3 750 000,- Kč na výstavbu kogeneračního zdroje tepla v Děčíně - Želenicích formou ručitelského prohlášení ve prospěch HVB Bank Czech Republic a.s.

schválila

- rozšíření části pronajatých nebytových prostor v budově č. p. 638 v areálu zimního stadionu pro Milana Myšíka z původní výměry 104 m² na novou výměru 169 m² za účelem rozšíření prodejny sportovních potřeb s tím, že stavební úpravy budou provedeny vlastním nákladem, a to s účinností od 1. 7. 2005.

- uplatnění požadavku na nákup rolby v rámci hodnocení výsledků hospodaření města.

- rozpočtová opatření, tj. navýšení příjmů města o 2 552 405,78 Kč, uvolnění rezervy ve výši 1 250 000,-Kč a zvýšení příspěvku příspěvkové organizaci Zámek a kulturní středisko Děčín, příspěvková organizace ve výši 3 274 812,78 Kč.

- realizaci koupaliště s předběžně stanovenými náklady rekonstrukce ve výši cca 90,7 mil. Kč bez DPH s rozměry plaveckého bazénu, splňujícího kritéria pro vodní pólo.

- sezónní provoz koupaliště s možností celoročního využívání dětského koutku.

- zřízení beach volejbalového hřiště s odděleným provozem.

- vypsaní veřejné soutěže v roce 2005 na provedení vnějších zpevněných ploch

- výstavbu zahradního altánu na pozemku st. p. č. 424/1 v k. ú. Podmokly u objektu restaurace Pastýřská stěna a úpravu rozpočtu, tj. přesun finančních prostředků ve výši 90 000 Kč z provozní části rozpočtu do kapitálové části rozpočtu.

rozhodla

- neposkytnout sportovnímu subjektu Karate klub Sport Relax Děčín finanční dotaci ve výši 85 000,- Kč na sportovní činnost v roce 2005

vzala na vědomí

- Rozpočtový výhled města Děčín na rok 2006 - 2010 s tím, že po dopracování materiálu ve vazbě na strategický plán města a na mimořádné finanční zdroje bude Rozpočtový výhled města Děčín na rok 2006 - 2010 předlo-

žen zastupitelstvu města na vědomí.

- návrh na výstavbu zábavní haly pro děti se vzdělávacím cílem v rámci projektu EUKIDIS

- zprávu o ukončení činnosti příspěvkové organizace Děčínský zámek a Společenský dům Střelnice

- stížnost a podnět Dopravního podniku Ústeckého kraje a. s. na poskytování zakázané veřejné podpory a nezákonnost a neohospodárnost organizace městské veřejné autobusové dopravy včetně stanovisek Advokátní kanceláře Narcis Tomášek & M. A. Kolář

jmenovala

- s účinností od 23. 6. 2005 vedoucím organizačních složek města: Jednotka sboru dobrovolných hasičů Děčín III Staré Město, Jednotka sboru dobrovolných hasičů Děčín XI - Horní Zleb, Jednotka sboru dobrovolných hasičů Děčín XXXII - Boletice a Jednotka sboru dobrovolných hasičů Děčín XXXI - Křešice, vedoucího odboru místního hospodářství a majetku města MěÚ Děčín s právy a povinnostmi dle důvodové zprávy.

uložila

- vedoucí odboru rozvoje připravovat žádosti o dotace do dostupných titulů s cílem získat finanční prostředky na realizaci rekonstrukce Koupaliště pod zámek v Děčíně nárokovat finanční prostředky na realizaci do kapitálového rozpočtu na rok 2006.

- vedoucímu odboru místního hospodářství a majetku města připravit ihned po vypracování projektové dokumentace výběrová řízení na provozovatele koupaliště, restaurace, příp. beach volejbalového hřiště a autokempu.

souhlasila

- s užitím znaku města Děčína na prezentaci 6. ročníku Adrenalin challenge.

INZERCE - ZPRAVODAJ
tel.: 412 523 284; 412 523 283
gsm: 777 181 920; 777 556 932
e-mail: inzerce@prpro.cz

Karneval v Děčíně má 30 českých programů!

Kabelová televize Karneval přinesla klientům nabídky **KOMPLET v Děčíně již 30. televizní kanál**, který hovoří česky nebo slovensky. Za poslední půlrok nabídku obohatilo 6 českých programů. Opravdu hity se staly nový česko-slovenský filmový kanál CS Film a program z maďarské skupiny RTL Film+, který přináší filmy z celého světa.

CS Film je opravdu ojedinělým projektem. Schéma je jednoduché, každé 2 hodiny film z českého nebo slovenského archivu. Brzy se v programu také objeví vybrané seriály i pohádky.

Film+ je filmovým kanálem s evropskými a světovými tituly. Samozřejmostí je kvalitní český dabing u všech titulů a také žádná reklama uprostřed filmů. U Filmu+ také možná oceníte pevné časy vysílání,

které nekolidují s jinými českými programy.

Kromě filmových kanálů se v nabídce objevily také další české a ryze kabelové projekty. Své pevné místo v nabídce má zařadil Karneval také nový zpravodajský program České televize **ČT24**. V této chvíli je **ČT24** dostupná na **PROMO kanále** v části obrazovky, ale brzy ji nabídneme důstojné místo na nové pozici.

Pokud si diváci neví rady, kde nové programy naladit, poradíme jim na Modré lince **Kontakt Centra, 844-111-116**. Zájemcům určitě nabídneme dobrou a výhodnou nabídku. Samozřejmostí je garance vrácení peněz po dobu 30 dnů.

Je libo Internet?

Se 4 tarify, nejnižšími cenami na trhu a kvalitou služeb je Internet hitem tohoto jara. Se službou **TURBO 2000** nebo **4000** a **KOMPLET** mají klienti doživotní

výhodu ve výši 200 Kč měsíčně.

Digitální televize v Děčíně na podzim

Karneval v těchto dnech také žije digitální televizí, novým projektem, který již prakticky zkouší 100 klientů. Výhodou digitálního vysílání je nejen daleko vyšší kvalita obrazu, ale také výběr zvuku, informace o pořadu a další služby srovnatelné s DVD. Komerční provoz v Děčíně bude zahájen na přelomu léta a podzimu.

Karneval
www.karneval.cz

Město zahájilo sanaci skalních masivů

Práce na sanaci skalních masivů v Děčíně začaly. Budou trvat do konce roku 2006. V současné době se intenzivně pracuje na lokalitách Teplická ulice a Labské nábřeží.

Město Děčín získalo v rámci dotačního podprogramu „Řešení nestabilit svahů v ČR“ vyhlášeném Ministerstvem životního prostředí ČR finanční prostředky v celkové výši 34 655 000 korun na technické zabezpečení vybraných skalních masivů. Město Děčín uvolní ze svého rozpočtu finanční spolupodíl ve výši 10% z této částky.

„Práce budou probíhat na čtyřech lokalitách a to Pastýřský vrch, Teplická ulice, Pastýřský vrch, Labské nábřeží, Stoličná hora, západní a jižní část a v Labském kaňonu v úseku Děčín Hřensko. Práce zahrnují monitoring skalních masivů a následnou sanaci nebezpečných skalních bloků,“ sdělila Petra Ludwigová z odboru životního prostředí. Lokality byly vytipovány ve spolupráci s odbor-

níky z České geologické služby a Ministerstva životního prostředí ČR - odboru geologie. Jako podklady byly použity výsledky dlouhodobého měření, které probíhalo v lokalitách Labské nábřeží a Stoličná hora a sledování, které probíhalo na lokalitách Teplická ulice a v Labském kaňonu.

I přes dlouhodobá jednání o poskytnutí dotace (žádost se začala zpracovávat již na konci roku 2002) bylo město Děčín úspěšné a splnilo veškeré požadavky Ministerstva životního prostředí ČR. V dubnu 2004 proběhlo výběrové řízení na dodavatele, do kterého se přihlásilo 6 firem. Podmínky splnila firma AZ Sanace a.s. z Ústí nad Labem.

„Chtěli bychom touto cestou upozornit občany, kteří se na těchto místech pohybují, aby dbali zvýšené opatrnosti. Místa jsou označena cedulemi a jsou zde přechodně umístěny ochranné záchytné sítě,“ doplnila Petra Ludwigová.

AZ SANACE a.s.

- speciální zakládání (piloty, mikropiloty)
- rekonstrukce betonových konstrukcí a mostů
- sanace sesuvů a skalních objektů
- statické zajištění stavebních objektů
- projektování stavebních prací

AZ SANACE a.s.
Pražská 53
400 01 Ústí nad Labem
tel.: 475 201 690
fax: 475 201 691

e-mail: az.sanace@azsanace.cz
www.azsanace.cz

AZ Consult spol. s r.o.

- geotechnické průzkumy
- hydrogeologické posudky
- projektování a inženýrská činnost
- geotechnický monitoring
- nakládání s nebezpečnými odpady
- hornická činnost a činnosti prováděné hornickým způsobem

AZ Consult, spol. s r.o.
Klíšská 12
400 01 Ústí nad Labem
tel.: 475 669 211
fax: 475 669 214

e-mail: azconsult@azconsult.cz
www.azconsult.cz

Nebud'te líní - tříd'te odpad správně

Město Děčín přešlo ve druhé polovině roku 2004 na tříkontejnerový způsob třídění obalových odpadů. O změně byli občané informováni ve Zpravodaji města, přesto se stává, že mnozí ještě změnu nezaznamenali a do zelených kontejnerů na sklo nadále odhazují plasty a PET láhve. Znehodnocují tím druhotnou surovinu, kterou sklárny nemohou přijímat za čisté sklo a tato směs těžko nachází využití. Proto vyzýváme občany, aby dodržovali systém třídění a odkládali do kontejnerů pouze předepsané odpady.

Modré kontejnery jsou určeny k odkládání papíru a lepenky, např. časopisy, noviny, knihy, brožury, letáky, sešity, karton, vlnitá lepenka - rozřezaná vhozená do nádob, čisté papírové obaly a sáčky, kancelářský papír. Nepatří sem!!! papírové kapesníčky, ubrousky, papírové pleny, uhlový papír, voskový papír, mastný papír, dehtový papír a již

Kromě třídění odpadů do kontejnerů se druhým rokem provádí sběr nápojových kartonů, tetrapacků, do oranžových pytlů, které je možno vyzvednout v 7 distribučních místech (sběrné dvory, výkupny sběrných surovin a úřadovny MěÚ Děčín I a IV). Tyto oranžové pytle se odevzdávají k nádobám na třídění vždy první neděli v měsíci. Nápojové kartony jsou např. obaly od mléka, džusu, vína, ale i obaly z vrstveného papíru od smetan, sýlačky, kefiru, atp.

Z hygienických důvodů je třeba obaly předem vymýt. Tato druhotná surovina se bez dotřídění odváží do papíren v Bělé pod Bezdězem, proto je nutné zajistit její čistotu.

Rada města Děčína dne 17. května 2005

schválila

- uzavření dodatku č. 2 se zhotovitelem díla na provedení víceprací (výstavba bytového domu ul. Ruská Tržní)

rozhodla

- poskytnout sportovnímu subjektu TKC Děčín finanční dotaci ve výši 9 500,- Kč na uspořádání finálního turnaje mladších žáků

vzala na vědomí

- výroční zprávu Města Děčín za rok 2004

Město Děčín, se sídlem Městský úřad Děčín, Mírové náměstí 1175/5, 405 38 Děčín IV hledá do pracovního poměru

PRÁVNÍKA

Požadavky:

- splnění předpokladů podle § 4 zák. č. 312/2002 Sb., o úřednících územních samosprávných celků a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů,

kvalifikační předpoklady:

- vysokoškolské vzdělání v oboru práva

- dobré komunikační schopnosti

Tato funkce je zařazena do 10. až 12. platové třídy v souladu se zněním zák. č. 143/1992 Sb., o platu a odměně za pracovní pohotovost v rozpočtových a v některých dalších organizacích a orgánech, ve znění pozdějších předpisů.

Místo výkonu práce: Děčín
Nástup do pracovního poměru: dle dohody.

Bližší informace:

Eva Tomášková, tel. 412 593 306, e-mail: eva.tomaskova@mudecin.cz

Egypt
Tunisko
Turecko
Řecko
Španělsko
Kypr
Jordánsko
Bulharsko

JSME VÁM OPĚT BLÍŽE...

Palackého 17
405 02 Děčín IV
412 531 842
PO - PÁ 8:30-18:00 | SO 9:00-12:00

WWW.EXIMTOURS.CZ
8841 115 115

kupte si zájezd v této pobočce a získáváte dárek

Kino Sněžník

Upozornění: Po dobu prázdnin nepravidelné začátky představení (kde není uveden čas, začátky představení tradičně od 17.30 a od 20.00)

- | | | |
|------------|------------------------|---------------------------|
| 1.-3.7. | od 20.00 | V DOBRÉ SPOLEČNOSTI |
| 4.-7.7. | od 20.00 | JARMARK MARNOSTI |
| 8.-11.7. | od 20.00 | PO KRK V EXTÁZI |
| 12.-14.7. | od 20.00 | OCHRÁNCE |
| 15.-17.7. | od 19.00 | MADAGASKAR |
| 18.-21.7. | od 20.00 | VÁLKA SVĚTŮ |
| 22.-24.7. | od 20.00 | RUKOJMÍ |
| 25.-27.7. | od 20.00 | KRÁLOVSTVÍ NEBESKÉ |
| 28.-31.7. | od 20.00 | TLUMOČNICE |
| 1.-3.8. | od 20.00 | MOJE VELKÁ INDICKÁ SVATBA |
| 4.-7.8. | od 20.00 | SAHARA |
| 8.-11.8. | od 20.00 | VÁLKA POLICAJTŮ |
| 12.-17.8. | od 20.00 | BATMAN ZAČÍNÁ |
| 18.-21.8. | od 20.00 | SVĚRACÍ KAZAJKA |
| 22.-24.8. | od 20.00 | KINSEY |
| 25.-28.8. | od 20.00 | STOPAŘŮV PRŮVODCE |
| 29.8.-1.9. | od 20.00 | PO GALAXII |
| | čtvrtek pouze od 20:00 | MR. AND MRS. SMITH |

Fotbalová třída

Základní škola Děčín III, Březová 369/25 organizuje ve spolupráci s FK ŘEZUZ Děčín nábor chlapců do 1. a 2. třídy se zaměřením na fotbal. Výhodou školy je velmi dobré strategické umístění v blízkosti travnatého fotbalového hřiště i hřiště s umělohmotným povrchem a plaveckého areálu - využití pro tréninky. Velká tělocvična je přímo v budově školy pro zimní přípravu, školní jídelna a školní družina přímo u školy. Cílem našeho snažení je navázat na tradici hokejových tříd, které vychovaly a připravily do života nejdouho kvalitního sportovce. Bližší informace: Vladimír Šoltys na tel.: 602 450 209.

Nálepky na schránky jsou k dispozici

letos dalších 5 000 za zhruba 11 000 korun.

Nálepky Nevhazujte, prosím, reklamní letáky! jsou opět k dispozici. Nálepka pomáhá občanům v boji s reklamními letáky. Občané si ji mohou nalepit na poštovní schránku, pokud nechtějí dostávat reklamní poštu. Jsou k dostání na recepcích městského úřadu.

„S prvním tiskem jsme začali v roce 2001 v rámci projektu "Aktivní účast veřejnosti a podnikatelské sféry na zlepšování životního prostředí ve městě“.

Tehdy bylo vytištěno 3 000 kusů, které se shledaly s velkým ohlasem u obyvatel,“ říká Petra Ludwigová z Ekocentra města Děčína. O nálepky je průběžně zájem, dotisk probíhá vždy po rozebrání posledních kousků. V roce 2005 nechalo Ekocentrum vytisknout 5 000 kusů a

Program Střelnice

- 1.7. od 17:00 a 2. - 3.7. od 10.00
Pivní slavnosti
každou neděli od 15.00 až 19.00
Odpoledne s dechovkou
každý pátek 19.00 až 23.00
Country večer

Léto na zámku

- Výstavy:**
28.6. - 28.7. Ticha i hudba v obrazech Jana Reinerové
2.8. - 26.8. Ljuba Vítkovská obrazy
30.8. - 30.9. 100 z ledu ven fotografie 4.10. - 30.9. J. Lanc - Hawai fotografie
Kulturní akce:
23.7. od 19:00 - XIV. Festival uprostřed Evropy - Splněné sny, hudba významných barokních mistrů
30.7. od 16:00 Zámecký bigbít
3.8. od 19:00 Schola Gregoriana Pragensis
27.8. od 14:00 Literární Zaráfest
5.9. od 19:00 Milan Černý - loutna Suity pro barokní kytaru Jana Antonína Losy z Losinthalu
10.9. od 14:00 Slavnosti vína - Dny Evropského dědictví
3.9. od 19:00 Lyra da Carmen a Alfréd Strejček Píseň písní milostná lyrika v hudbě a poezii
24.9. od 16:00 Tyršův Děčín 2005

Městská knihovna

Výpůjční doba o prázdninách - hlavní půjčovna, studovna, hudební oddělení:
Červenec
Pondělí 9.00-12.00 13.00-18.00
Úterý 9.00-12.00 13.00-18.00
Čtvrtek 9.00-12.00 13.00-18.00
Srpen
1.8.2005 - 21.8.2005 ZAVŘENO
22.8.2005 - 31.8.2005
Pondělí 9.00-12.00 13.00-18.00
Úterý 9.00-12.00 13.00-18.00
Čtvrtek 9.00-12.00 13.00-18.00
Dětské oddělení totéž pouze POZOR! - konec výpůjční doby v 17.00!

KL sport
Fügenerova ul.
Děčín I
Tel.: 412 514 201

prodej a opravy jízdních kol
Provozní doba: po-pá 9 - 18, so 9 - 12

Autobusová linka DĚČÍN - PRAHA

V září letošního roku vstoupí autobusová linka Děčín - Praha provozovaná Dopravním podnikem města Děčína již do šestého roku své existence. Za téměř pět let jejího trvání najely autobusy dopravního podniku na trase mezi Děčínem a Prahou přes 1,2 miliónu kilometrů a převezly více než půl miliónu cestujících. Hned od počátku zahájení provozu zájem cestujících o toto výhodné a rychlé dopravní spojení převyšoval kapacitní možnosti nasazovaných autobusů, a proto v této souvislosti byl dopravním podnikem v roce 2002 zakoupen 15-ti metrový třinápravový vůz ARES od českého výrobce Karosa s odpovídajícím vybavením pro dálkovou přepravu osob. Toto vozidlo je pak i v současné době v maximální míře na této lince využíváno a nasazováno. Vedle snahy o zlepšení komfortu cestování bylo rozšířeno spektrum s tím souvisejících služeb, kdy cestující od roku 2003 mají možnost využívat rezervací a předprodejních služeb pro zakoupení místenek a jízdenek nejen pro linku Děčín - Praha, ale i pro dopravu s jinými autobusovými dopravci. Tyto služby jsou poskytovány na terminále dopravního podniku na auto-busovém nádraží. Od června letošního roku pak došlo k dalším výrazným změnám v jízdním řádu u této linky, kdy jednak byly upraveny některé časy odjezdů a dále vybrané spoje jsou ukončovány v Praze Holešovicích, přičemž výchozí zastávkou i nadále zůstává Praha Florenc. Více pak najdete na internetových stránkách dopravního podniku, tj. www.dpmdas.cz.

O zeleň se v Děčíně stará více lidí

Město Děčín přijalo ve spolupráci s úřadem práce šest zaměstnanců, kteří se starají o úklid veřejné městské zeleně. Za dva měsíce se jejich činnost již projevila na kvalitě městské zeleně, která je pravidelně čistěna od odpadků. Na mzdy těchto zaměstnanců přispívá úřad práce, město jim doplácí zbývající částku do minimální mzdy.

„Pracovníci zajišťují pořádek na veškerých plochách veřejné městské zeleně, jako jsou trávníky, keře, záhony, uklízí nevzhledné kouty, někdy, pokud je třeba, likvidují i nepovolené skládky na pozemcích města, rovněž zajišťují úklidy sídlišť, okolí kostelů, jejichž zeleň má ve správě město, dále nábřeží a dvory,“ popisuje pracovní náplň těchto lidí Eva Hrodková z odboru místního hospodářství a majetku města.

Úklidy sídlišť a dvorů se provádějí před započetím sekání v dané lokalitě anebo souběžně se sečí, jinak jsou tyto lidé rozděleni po dvojicích a každá

Akce na Libverdě

16. 7. Libverda Děčín - 9.30
Cena firmy SAPRIL
Jezdecké závody na koních - parkurové skákání. Občerstvení zajištěno.

30. 7. Libverda Děčín 9.00
Jezdecké závody
V jejich rámci se bude konat mimo jiné i "Oblastní mistrovství dětí" + pony (skoky i drezúra). Občerstvení zajištěno.

PŮJČOVNA A PRODEJ PŘÍVĚSNÝCH VOZÍKŮ

- reklamní plochy
 - ochranné pomůcky
 - doprava
- Horská 8, Děčín II
tel.: 412 52 62 72

Pronájem bytu - 605 271 054

Správa pohřebišť se přestěhovala

Správa pohřebišť nově sídlí v hlavní budově městského úřadu na Mírovém náměstí. Přestěhovala se totiž z ulice 28. října. Důvodem je zajištění bezbariérového přístupu a fakt, že pohřební služba se nachází v Podmoklech.

SERVIS A PRODEJ VOZŮ
AUDI, VOLKSWAGEN A ŠKODA
JSME PŘESUNULI DO VĚTŠÍHO.

VÁM KE SPOKOJENOSTI.
TĚŠÍME SE NA VAŠI NÁVŠTĚVU.

Nákupní centrum CHLUM STARÉ MĚSTO
Žerotínova 378, 405 01 Děčín III
tel./fax: 412 558098, e-mail: obchod@autoanex.cz

Máte nečekané výdaje?
Volejte Provident!

Peníze na ruku • Jednoduše • Rychle • Kdykoli

PROVIDENT
800 148 148